Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
13.04.2009 года                                                                                            №60

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке образования и расходования резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тонкинского района Нижегородской области от 25.01.2006 N 3 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Тонкинского  района ".

3. Управляющей делами Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области В.В. Киселевой обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                   Т.Ф. Кузнецова

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  АДМИНИСТРАЦИИ ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Резервный фонд Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  предусматривается в расходной части районного бюджета на очередной финансовый год и не имеет предварительного распределения по видам расходов.

2. Размер резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области ежегодно утверждается Решением Земского собрания о районном бюджете на очередной финансовый год.

3. Средства резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  направляются на финансирование непредвиденных расходов, а также дополнительных расходов, потребность в которых возникла в течение финансового года.

4. Не допускается расходование резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области   на содержание дополнительной численности органов местного самоуправления района и их структурных подразделений, на расходы, которые подлежат оплате в счет предусмотренных в сметах на содержание соответствующих учреждений, на проведение выборов, референдумов.

5. Расходование резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области производится по распоряжениям Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области с единого лицевого счета районного бюджета через органы местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области и (или) в порядке предоставления межбюджетных трансфертов.

6. Проекты распоряжений Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  о выделении средств из резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  подготавливаются Управлением финансов Тонкинского муниципального района Нижегородской области на основании просьб получателей средств районного бюджета с положительной резолюцией Главы Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

7. Отчет об использовании резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  включается в состав отчета об исполнении районного бюджета, представляемого на рассмотрение Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
8. Информация об использовании резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  ежеквартально представляется в бюджетно-финансовую, налоговую комиссию и контрольный орган Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Об утверждении Положения о порядке образования и расходования резервного фонда Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Утверждено

Постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 13.04.2009     №60